Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                             Главное межрегиональное управление строительства
«ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   6-2015
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «8» апреля   2015 г.

Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии

Колосов А.Б. – член комиссии
Приглашенные:

Кучер А.Г. – главный специалист  экспертно-контрольного отдела
Представители следующих организаций: ООО «Теплоресурс», ООО «Теплостроймонтаж», ООО «Кадастр»
Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по выявленным нарушениям Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам членов Партнерства.

2. Рассмотрение  организаций, имеющих задолженность по членским вносам за 2014г.

По  результатам  рассмотрения   комиссией  приняты  решения:
По первому вопросу:

Принимая  во внимание выявленные  нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам и  правил саморегулирования  и  непредставлением в  установленные  сроки информации и документов, свидетельствующих  об  устранении  нарушений,

  1.1.  Приостановить  действие Свидетельства  сроком на 60 дней с требованием осуществить мероприятия по устранению выявленных нарушений :

	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование
	ИНН
	Номер свидетельства

	1.
	231
	ООО  «СЕРВИС-ГАЗ»
	7620002988
	С-094-02122009-7620002988-231.3

	2.
	190
	ООО «Промстрой»
	7604137593
	С-094-02122009-7604137593-190.4

	3.
	243
	ООО НПП «Модуль»
	5001027861
	С-094-02122009-5001027861-243.4

1.2. Вынести Предписание об устранении нарушений в срок до 15 июня 2015 года в связи с несоответствием Полиса страхования, установленным требованием, следующей организации:

-
ООО «ФронтонЪ» (ИНН 7604089100);

1.3. Поручить Контрольному отделу Партнерства дополнительно рассмотреть вопрос по ООО «Двигательмонтаж-сервис» (№ в реестре 200) и ООО «Компания Спектр» (№ в реестре 418) в части наличия полиса страхования;

1.4. Принять во внимание, что ООО «Реальность» (ИНН 7706234290) и ООО «Производственно-технический комплекс подводно-технических работ» (ИНН 7606035808) устранили выявленные нарушения до заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосование :   За – 2 , против – нет, воздержавшихся – нет.

По второму вопросу:

В соответствии с п. 3.6 Положения о мерах дисциплинарного воздействия и п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ неоднократная неуплата в течение одного года членских взносов является грубым нарушением и влечет принятие решение об исключении из членов Партнерства.
В отношении следующих организаций юридическому отделу Партнерства подготовить соответствующие иски в Арбитражный суд:
- ООО  «СЕРВИС-ГАЗ» (№ в реестре 231);
- ООО «ФронтонЪ» (№ в реестре 51);
- ООО «Техстроймонтаж» (№ в реестре 388);
- ООО «Фарватер» (№ в реестре 420);

- ООО «Нерль» (№ в реестре 111);
- ООО «МАККОМ» (№ в реестре 180);
- ООО «Стройком» (№ в реестре 181);
- ООО «Строительная компания «Сигма» (№ в реестре 226);
- ООО «СпецДорСтрой» (№ в реестре 295);
- ООО «Производственное объединение «Ярстройналадка» (№ в реестре 347);
- ООО «Комета» (№ в реестре 363);
- ООО «Континуум –сети» (№ в реестре 417);
- ООО « СтройКлимат» (№ в реестре 48);
- ООО «Лемакс» (№ в реестре 135);
- ООО «Строительная компания «СтройЛига» (№ в реестре 4)

Предоставить срок до 01 июля 2015 года для погашения задолженности следующим организациям:
- ООО «Теплоресурс» (№ в реестре 208);
- ООО «КАДАСТР» (№ в реестре 27);

Предоставить срок до 10 июня 2015 года для погашения задолженности за 2014 год следующим организациям:
- ООО «Теплостроймонтаж» (№ в реестре 224).
Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.
Член  дисциплинарной комиссии                                                                   Колосов А.Б.